PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1530/2021-DTL/SAJI/'P

Valinhos, em 04 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1639/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 15695/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor P!
Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

    hadas à autora da competentes da. Muni ipalidade, solicitando-sejam enc

propositura.
Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima

e consideração.
Atenciosamente,

    LUCIMARÁ SODOY VILAS BOAS

efeita Municipal

Anexo: 08 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI 1944/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 1639/2021

AO DEPTO TÉCNICO —- LEGISLATIVO— GP

Em resposta ao Requerimênto nº 1639/2021, tenho a informar:

1. Elaboradas as Requisições de Compras-nº 106 e nº 711 / 2021 e

encaminhadas à Secretaria-de Licitações;

2. anexo;

3. À Secretaria da Fazenda;

4. Os'laudosapresentados em resposta ao requerimento nº 1458/21,

é datamdeoutubro/2020;

- Nestes, “não há'b apontamento: de 'risco -eminênte, apenas o

“diagnóstico -de patologias que sanadas, prolongarão a vida útil das

: obras de arte (viadutos);

SÓSP, em. 28. de setembro de 2021.

    ata
: ENGºG TAVO LUIZ YANSEN

SECRETÁBIO.DEOBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP|
CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br | site:
www.valinhos.sp.gov.br

Prefeitura do Município de Valinhos

SECRETARIA DE LICITAÇÕES Proc. NYAno
| Paço Municipal - Palácio independência - Rua Antônio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005

Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 / 3871-2187 - E-Mail licitacoesQvalinhos.sp.gov.br - Acesse Nossa Página www.valinhos.sp.gov.br

REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PROTOCOLADOEAAFILHO
021 - SECRETARIA OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS. - SOSP

Número da RC |Unidade AdministrativaRequisitante 002.021.003.000.000

000706/2021 |002.021.003.000.000- DEPARTAMENTO INFRA-ESTRUTURAURBANA
Data de Emissão: 24/09/2021
Local de Entrega: RUA | AMERICANA
Bairro de Entrega:SAO CRISTOVAO
Justificativa de Compra
RECUPERAÇÃODOS VIADUTOS FAUSTO FERREIRA DOS SANTOS FILHO - BAIRROSANTA CRUZ E DO VIADUTO ABÍLIO FRANCESCHI
BAIRRO CASTELO - VALINHOS -SP

ve
Item | Descrição | Unid | Quantidade | Valor Unitário Valor Estimado

1 2.50.11.0600-2 sv 1,000 1.014.086,4400 1.014.086,44

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADAPARA REALIZAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DOS

COM A RUA DOM NERY - BAIRRO SANTA CRUZ E ABÍLIO FRANCESCHINI NO BAIRRO CASTELO NO
MUNICÍPIO DE VALINHOS, ENGLOBANDOMÃO DE OBRA, MATERIAIS E FERRAMENTAL NECESSÁRIOSPARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

Dotação 2021 - 393 Vínculo: 01.110.0000 Elemento da Despesa 44905100 /99 - Outras
Classif. Funcional: 154520203 2214 Obras e Instalações

Fonte de Recursos/Convênio
tesouro

E.

Observação
Segue anexos:

Memorial descritivo 08/2021

Anexos 2 - planilha orçamentária - D.E.R. (ref.06/2021) - Sinap (ref.07/2021) - Siurb (ret. 01/2021. - Sicro (ref. 03/2021) - CDHU (ref. 07/2021);

Anexo 3 - planilha orçamentário a ser preenchida pela licitante;

Anexo 4 - Cronograma físico financeiro de execução e reembolso;

Anexo 5 - Cronograma fisico financeiro de execução e reembolso a ser preenchido pela licitante;

Curva ABC-planilha e gráfico,

Parcela de relevância;

Relatório de patologias do Viaduto Fausto Ferreira dos Santos Filho RT - 2020 - PO4201;

Relatório de patologias do Viaduto Abílio Franceschini RT - 2020 - Pos101;

Relatório de terapia e projeto de reparos do Viaduto Fausto Ferreira dos Santos RT - 2020 - PO4202;

Relatório de terapia e projeto de reparos do Viaduto Abilio Franceschini RT - 2020. PO4102;

| Levantamentocadastral DE-2020P04-C09/201e DE -2020-P04-C09/201;
! 4

Levantamentoplanialtimétrico DE-2020-P04-701/201;

Levantamentocadastral DE-202P04-C09/101 e DE-2020-P04-Cos/102,

Levantamentoplaniaitimétrico DE-2020-P04-To1/101;

|

|

|
CR20200 - SMARapd informática Ltda Data: 24/09/2021 10:34:59 EAAFILHO - EDERSON A A FILHO - OBRAS Página

Prefeitura do Município de Valinhos

SECRETARIA DE LICITAÇÕES Rubrica

Proc. NºfAno

           Paço Municipal - Patácio Independência- Rua Antônio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005

REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS
021 - SECRETARIA OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS. - SOSP

   EAAFILHO
Número da RC [Unidade Administrativa Requisitante 002.021.003.000.000

000706/2021 |002.021.003.000.000- DEPARTAMENTO INFRA-ESTRUTURAURBANA
Data de Emissão: 24/09/2021
Local de Entrega: RUA| AMERICANA
Bairro de Entrega:SÃOCRISTOVÃO
Justificativa de Compra

BAIRRO CASTELO-VALINHOS -SP
ART nº 28027230200355101;

ART nº 28027230200320736;

ART nº 28027230200448158.          Eng. GU |

Prefeito(a) Secr “ e Diretor(a) do Departamento
/ 1 24/09/2021 24/09/2021

F

sido o

os PÚbÍICOS

menadeServiçA = FISCAL

CONFERIDO
  CR20200 - SMARapd InformáticaLtda Data: 24/09/2021 10:37:30 EAAFILHO - EDERSON A A FILHO - OBRAS Página

 Rubrica

Prefeitura do Município de Valinhos
SECRETARIA DE LICITAÇÕES  Paço Municipal - Palácio Independência- Rua Antônio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005 7

Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 / 3871-2187 - E-Mail licitacoesgvalinhos.sp.gov.br- Acesse Nossa Página www.valinhos.sp.govbr

REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PROTOCOLADOEAAFILHO

021 - SECRETARIA OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS. - SOSP

Número da RC |Unidade Administrativa Requisitante 002.021.003.000.000
000711/2021 |002.021.003.000.000 - DEPARTAMENTOINFRA-ESTRUTURAURBANA

Data de Emissão: 24/09/2021
Local de Entrega: RUA | AMERICANA
Bairro de Entrega:SAOCRISTOVÃO

Justificativa de Compra
RECUPERAÇÃOE ELABORAÇÃO DE PROJETODE ESTRUTURALDE REPARO (ENCONTRO1) DO VIADUTO LAUDO NATEL - LOCAL AV. É

LEVER COM A AVENIDA INVERNADA - VAIRRO VILA SANTANA - VALINHOS - SP tem Descrição T Unid | Quantidade | Valor Unitário | Valor Estimado
1 2.50.11.0601-0 Sv 1,000 2.709.024,9700 2.702.024,97 |

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADAPARA REALIZAÇÃO DE RECUPERAÇÃOE

ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURALDE REPARO (ENCONTRO 1) DO VIADUTO LAUDO NATEL
LOCALIZADO NA AVENIDA GESSY LEVER COM A AVENIDA INVERNADA- BAIRRO SANTANA NO MUNICÍPIO DE
VALINHOS, ENGLOBANDO MÃO DE OBRA, MATERIAIS E FERRAMENTALNECESSÁRIOSPARA REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS. Dotação 2021 - 393 Vínculo: 01.110.0000 Elemento da Despesa 44905100 / 99 - Outras
Classif. Funcional: 154520203 2214 Obras e instalações

Fonte de Recursos/Convênio
Teseouro |
Observação
Anexos:

Anexo 2- planilha orçamente - D.E.R. (ref. 06/2021) - Sinapi (ref. 07/2021) - Siurb (ref. 01/2021) - Sicro (ref. 03/2021) - CDHU (ref. 07/2021);

| Anexo 3 -planilha orçamentária a ser preenchida pela licitante,

Anexo 4 - Cronogramafísico financeiro de execução e reembolso;

Anexo 5 - Cronogramafísico financeiro de execução e reembolsoa ser preenchidopelo licitante,

Curva ABC - planilha e gráfico;

Parcela de relevância; |

Relatório de patologias de Viaduto Laudo Natel RT - 200 - PO4301; |

Relatório de terapia e projeto de reparos do Viaduto Fausto Ferreira dos Santos RT - 2020 - PO4302, |

Levantamentocadastral DE-2020P04-C09/301,DE-2020-P04-C09/302,DE-2020-P04-C09/303,DE-2020-P04-C09/304e DE-2020-P04-C09/305;

Levantamentoplanialtimétrico DE-2020-P04-T011301; ART nº 20827230200355101; [ h

ART nº 28027230200320736; Y
ART nº 28027230200448158. º |

|

Estimativa de Custo 2.709.024,97

  CR20200 - SMARapd InformáticaLtda Data: 24/09/2021 12:16:55 EAAFILHO- EDERSON A A FILHO - OBRAS Página: |

Esc

»t

Prefeitura do Município de Valinhos

SECRETARIA DE LICITAÇÕES Rubrica

Proc. NYAno
  Paço Municipal - Palácio independência - Rua Antônio Cartos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005

REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS
021 - SECRETARIA OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS. - SOSP

Número da RC |Unidade Administrativa Requisitante 002.021.003.000.000
000711/2021 |002.021.003.000.000- DEPARTAMENTO INFRA-ESTRUTURAURBANA

EAAFILHO

+
Data de Emissão: 24/09/2021
Local de Entrega: RUA| AMERICANA
Bairro de Entrega'SÃO CRISTOVÃO
Justificativa de Compra

LEVER COM A AVENIDA INVERNADA - VAIRRO VILA SANTANA - VALINHOS - SP
Autorizo a abertura do processo licitatório        Eng

Prefeito(a) ser Diretor(a)doDepartamento
! 24/09/2021 24/09/2021

estigam
gd senii
cega CAL

  CR20200 - SMARapd informática Ltda Data: 24/09/2021 12:16:55 EAAFILHO - EDERSON A A FILHO - OBRAS

Página: 2|

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

CI 1946/2021-DTL/GP Requerimento nº1639/2021

Ao
Departamento Técnico-Legislativo

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1. Em que fase se encontra a contratação dos serviços?

R.: Deverá ser respondido pela secretaria responsável (S.O.S.P./S.L.).

2.Favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes à

contratação dos serviços, bem como, número de licitação.
R.: Deverá ser respondido pela secretaria responsável (S.L.).

3.Qual o saldo financeiro atual do Fundo de Desenvolvimento

Urbano? Favor encaminhar cópia de extrato bancário.

R.: Segue conforme anexo.

4.A morosidade na realização dos serviços, podem colocar em

risco a estrutura dos viadutos?Explane.

R.: Deverá ser respondido pela secretaria responsável (S.0.S.P.).

Era o que nos competia informar.

”
   D.F./S.F., ma de Outubro de 2021.

nl

RO TOJBOSSO
Secretaria da Fazenda

Secretário

UNTU/2U27 16:51

Banco do Brasil ; G338011644034788007

: g Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 01/10/2021 16:50:27Pap
Cliente

Agência 811-7

Conta 130335-X FUNDO M DE D URBAN

Mês/ano referência

S.PúblicoAutomático - CNPJ: 4.288.966/0001-27 Quantidadecotas Valor cota Saldo cotas  Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF

30/09/2021 | SALDO ANTERIOR 6.491.642,40 1.727.415,946805

01/10/2021 | SALDO ATUAL 6.492.702,47 1.727.415,946805 1.727.415,946805

Resumo do mês

SALDOANTERIOR 6.491.642,40

APLICAÇÕES(+) 199.535,90

RESGATES (-) 43.853,02

RENDIMENTO BRUTO (+) 19.278,09

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (5) 0,00

RENDIMENTOLÍQUIDO 19.278,09

SALDOATUAL = 6.492.702,47

Disponívelp/ Resg = 6.492.702,47

Carênciap/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar= 0,00

IOF estimado= 0,00

Aplicações em ser

Data Documento Valor aplicado Quantidadecotas Saldo cotas

10/08/2020 909.081.110 204.665,72 55.108,486964 42.782,802148

10/09/2020 909.081.110 281.571,43 75.808,553305 75.808,553305

05/10/2020 909.081.105 1.000.000,00 269.226,906135 269.226,906135

09/10/2020 908.081.109 346.197,38 93.200,545370 93.200,545370

05/11/2020 909.081.105 193.184,17 52.002,963871 52.002,963871

13/11/2020 909.081.113 1.140.785,72 307.078,368468 307.078,368468

04/12/2020 909.081.104 193.184,17 51.997,397839 51.997,397839

10/12/2020 909.081.110 377.822,91 101.692,562829 101.692,562829

17/12/2020 909.081.117 1.738,39 467,885435 467,885435

05/01/2021 909.081.105 193.184,17 51.992,139718 51.992,139718

29/01/2021 909.081.129 140.785,72 37.887,085030 37.887,085030

05/02/2021 909.081.105 193.184,17 51.986,822056 51.986,822056

22/02/2021 909.081.122 140.785,72 37.884,697719 37.884,697719

05/03/2021 909.081.105 193.184,17 51.982,195765 51.982,195765

19/03/2021 909.081.119 140.785,72 37.880,009743 37.880,009743

05/04/2021 909.081.105 193.184,17 51.959,766572 51.959,766572

20/04/2021 909.081.120 140.785,72 37.852,645484 37.852,645484

05/05/2021 909.081.105 193.184,17 51.923,155672 51.923,155672

12/05/2021 909.081.112 140.785,72 37.829,343228 37.829,343228

04/06/2021 909.081.104 193.184,17 51.856,583632 51.856,583632

17/06/2021 909.081.117 140.785,72 37.770,043109 37.770,043109

05/07/2021 909.081.105 193.184,17 51.770,943440 51.770,943440

20/07/2021 909.081.120 140.785,72 37.692,285228 37.692,285228

05/08/2021 909.081.105 193.184,17 51.665,712150 51.665,712150

03/09/2021 909.081.103 193.184,17 51.530,880361 51.530,880361

09/09/2021 909.081.109 6.351,73 1.693,652498 1.693,652498

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmI?v=2.3.288/template/-2Fconsultas-2EGFIS.bb 1/2

UN IVICUL] 10:91

Valor da Cota

. 30/09/2021

01/10/2021

Rentabilidade
No mês

No ano

3,758007682

3,758621371

0,0163

1,1577

1,1902

VALORES LÍQUIDOS PARA RESGATE

Projeção para 01/10/2021 - Cota: 3,758621371

Dalito UU Orasi
212